
L Lausunto 1 (2)  
 HUS/1750/2020  
  
  
 7.10.2020 

 

HUS Helsingin yliopistollinen sairaala PL 100 09 4711 etunimi.sukunimi@hus.fi  
Stenbäckinkatu 9 

 
www.hus.fi 

00029 HUS  
 

 

StV@eduskunta.fi 
 
 
 
 
 
 
 
HE 139/2020 vp  

Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiirin asiantuntijalausunto halli-
tuksen esityksestä eduskunnalle laiksi tartuntatautilain väliaikaisesta 
muuttamisesta  

Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri (HUS) on tutustunut otsikon materiaaliin ja kiittää 
mahdollisuudesta tulla kuulluksi hallituksen esitystä tartuntatautilain väliaikaiseksi pykäläksi 58 a-
b käsiteltäessä. Hallituksen ehdotuksessa esitetään ravitsemisliikkeissä alkoholin anniskelun lopet-
tamista klo 22 ja ravitsemisliikkeen sulkemista klo 23 mennessä väliaikaisella lakimuutoksella hel-
mikuun 2021 loppuun asti.  
 
Covid-19-koronavirustartuntojen määrä on voimakkaasti lisääntynyt syyskuun aikana ja erityisesti 
syys–lokakuun vaihteessa. Tartunnat ovat keskittyneet pääosin nuoriin, etenkin alle 30-vuotiaisiin 
henkilöihin. Useissa tartuntaketjussa on tunnistettu altistus- ja/tai tartuntatilanteita liittyen juhli-
miseen joko suurella joukolla tai ravitsemisliikkeissä. Tartuntariski on kasvanut erityisesti tilan-
teissa, joissa juhlissa tai ravitsemisliikkeissä olleet ovat liikkuneet runsaasti tilassa, ääntä on koro-
tettu melun tai voimakkaan musiikin vuoksi ja turvaohjeiden noudattaminen alkoholinkäytön 
vuoksi on heikentynyt. Tilanteet ovat näyttäytyneet osin vastaavina kuin aiemmin helmi–maalis-
kuussa useiden tartuntaketjujen levitessä alppialueiden after ski -baareista. 
 
Hallituksen esitys on HUSin käsityksen mukaan perusteltu ja suunnattuna toimenpiteenä todennä-
köisesti teholtaan kohtuullisen hyvä tartuntojen määrän vähentämisessä suhteutettuna sen negatii-
visiin vaikutuksiin yhteiskunnan muuhun toimintaan. Mahdollisuus myös turva- ja hygieniaohjeis-
tusta rikkovan ravitsemusliikkeen ohjeistamiseen, seurantaan ja tarvittaessa jopa sulkemiseen voi 
olla myös tärkeä toimenpiteitä kohdentava mahdollisuus. Asiakaspaikkojen riittävän väljä sijoittelu 
on myös muunlaisessa toiminnassa kuten ruokaravintoloissa merkittävä tekijä turvallisen toimin-
nan jatkamiselle sekä SARS-CoV2 tartuntojen välttämiselle.  
 
Hallituksen esitys kohdentuu koko maahan, mutta viimeaikaiset tartuntaketjut osoittavat, että ti-
lanne voi nopeastikin muuttua eri paikkakunnilla ja siten rajoitusten laatiminen koko maata katta-
vaksi on perusteltua. 
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HUSilla ei ole esittää muutosehdotuksia hallituksen esitykseen tartuntatautilain 58 a väliaikaiseksi 
pykäläksi. 
 

Helsingin ja Uudenmaan sairaanhoitopiiri 
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